Ubi vero pupillus est, tutoris auctoritatem exi-
gimus. Minor confessus restituitur.

Confessus quilibet idem tempus cum iudicato ad
restitutionem habet.

VII. Cum heres fideicommissum debere confitetur,
si arbiter ad restituendum datus compererit, ipsum
nihil debere, si quidem quasi soluto eo datus sit,
propter difficultatem forte computationis bonorum,
potest reum etiam post confessionem eius absolvere:
si vero, quod nihil relictum sit, non absolvet quidem,
sed ad Praetorem remittet, ut ille absolvat.

VIII. Non omnimodo confessus condemnatur, si
dubitetur, an res, de qua confessus est, in rerum
natura sit.

IX. Confessus pro tribunali pro iudicato est et
solvere compellitur.

TITULUS E.

Περὶ ἐκστάσεως ὑπαρχόντων.

L. 1. α'. f) Ὁ δανείσας εἰς ἐπιτρόπων οἴκου προτι-
D. XLII. 3. μᾶται.

L. 2. β'. g) Ἐν ταῖς προσωπικαῖς οἱ δανείσαντες, εἰφ ἦ
D. eod. τοῖς πρώτοις δοθῆναι δανεισταῖς, εἰς τὸν τόπον αὐτῶν
ὑπεισέρχονται ^{h)}.

L. 3. γ'. i) Ὁ ἐκστάς οὐ στερεῖται τῶν οἰκείων πρὸ τοῦ
D. eod. πραθῆναι αὐτά. εἰ οὖν θέλει διεκδικῆσαι αὐτά, οὐ
πιπράσκονται.

L. 4. δ'. k) Ὁ ἐκστάς εἰ ἐπικτήσεται τι, εἰς ὃσον εὐπο-
D. eod. ρεῖ ἀπαιτεῖται. οὗτος ^{l)} δὲ οὐδὲ ἀπὸ ^{m)} ἄλλον τινὸς
διχεῖται.

L. 5. ε'. Ὁ ἐκστάς, εἰτα θέλων ἔαντὸν διεκδικῆσαι, κα-
D. eod. λίει τὴν πρᾶσσον.

L. 6. ζ'. n) Ὁ μετὰ τὸ ἐκστῆναι ^{o)} μέτρια κτησάμενος ^{p)}
D. eod. οὐ πάσχει διάλρασιν. τοῦτο δὲ ἐκ τῆς ποσότητος δια-
χοίνεται. εἰ δέ τις μηνιαῖον ἢ ἐτήσιον δαπάνημα διὰ
οἴκων αὐτῷ κατέληπτεν, οὐ πιπράσκονται ἐξ δεντέρου τὰ
αὐτοῦ. τὸ αὐτό, καὶν χοῦσις αὐτῷ ἔδόθη, ἢ κατελείφθη
εἰς καθημερινὸν δαπάνημα.

TITULUS V.

De cessione bonorum.

I. Qui ad restitutionem aedificii credidit, privile-
gium habet.

II. In personalibus actionibus qui erediderunt, ut
pecunia eorum ad priores creditores perveniret, in
locum eorum succedunt.

III. Is, qui bonis cessit, bonis suis non caret
ante venditionem eorum. Quare si velit ea defendere,
non veneunt.

IV. Is, qui bonis cessit, si quid postea acquisie-
rit, in quantum facere potest, convenitur. Is vero
nec ab alio quoquam inquietatur.

V. Qui bonis cessit, si postea velit se defendere,
bonorum venditionem impedit.

VI. Qui post cessionem bonorum modicum aliquid
acquisivit, iterum bonorum venditionem non patitur.
Hoc autem ex quantitate aestimatur. Quodsi men-
struum vel annum sumtum quis ei misericordiae
causa reliquerit, bona eius iterum non veneunt. Idem
et si ususfructus ei datus sit vel relictus ad sum-
tum quotidianum.

w) Syn. et Cod. Coisl. παράσχοι. Fabr. et Theod. ut in textu. x) Hactenus Theod. cap. 6. h. t. exhibet. y) Sic Fabr. Cod. Coisl. αὐθεντεῖαν. z) Cod. Coisl. τὴν τετράμητρον τὴν προθεσμίαν ο. τ. λ. Apud Fabr. verba τὴν τετράμητρον desunt. a) Sic Fabr. Cod. Coisl. καταβιφθέντος. Praferenda censeo Fabroti lectionem. b) Hoc cap. 8. h. t. Theod. iisdem verbis exhibet, quibus Fabr. et Cod. Coisl. Syn. p. 114. ita: οὐ πάντως ὁ ὄμοιογῶν καταδικᾶζεται εἰς τὸ πρᾶγμα, περὶ οὐ συνέθετο. ἀλλ ἀμφιβάλλεται, εἰ ἔστιν. c) Syn. et Theod. et Cod. Coisl. ἔστιν. d) Theod. ἔστι. e) Verba καὶ καταβαλεῖν ἀναγκάζεται adduntur in Cod. Coisl. et apud Theod. Desunt apud Fabr. et in Syn. In textum recepi, quum respondeant verbis textus latini constitutionis in margine laudatae, cum et solvere cogeris. f) In Syn. p. 115. et apud Theod. g) In Syn. p. 115. et apud Theod. h) Syn. εἰσέρχονται. i) Cap. 3. h. t. totidem verbis exhibet Theod. k) In Syn. p. 72. l) Syn. αὐτός. m) Sic Fabr. Syn. et Cod. Coisl. Malum tamen οὐπο cum Theod. qui hoc et sequens caput habet. n) In Syn. p. 72. o) Sic Fabr. Syn. et Theod. Cod. Coisl. male ἐκστάναι. p) Sic Fabr. Syn. et Theod. Cod. Coisl. κτησάμενος.